
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2014 года  №27
с. Котовка

О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства сельсовета

к работе  в осенне-зимний период 2014-2015г

В целях выполнения Федерального Закона от 6.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и своевременной подготовки объектов 
жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать штаб по подготовке ЖКХ сельсовета к работе в осенне-зимний  период 2014-2015 годов и 
утвердить прилагаемый состав (приложение №1)

2. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса сельсовета  к работе в 
осенне-зимний  период 2014-2015 годов (приложение №2)

3.  Руководителям учреждений расположенных на территории сельсовета принять все исчерпывающие 
меры для обеспечения всеми идами топлива в объеме 70% от общей потребности в срок до 15 сентября 
2014 года

4.  Главному бухгалтеру Сорокиной Е.Д. направлять строго по целевому назначения средства местного 
бюджета , предусмотренные на финансирование мероприятий по подготовке к осенне-зимнему  периоду
2014-2015 годов и производить 100% оплату за топливно-энергетические ресурсы.

5.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

6.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня его  подписания.

Глава Котовского сельсовета  Л.А. Ракова

Приложение № 1

Утверждено Постановлением главы сельсовета

№ 27  от 14.04.2014 г



С О С Т А В

ШТАБА  ПОДГОТОВКИ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА КОТОВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА К  РАБОТЕ 

В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

2014-2015 гг

1. Ракова Л.А. –глава Котовского сельсовета – председатель штаба

2. Зайцева З.В. –зав. ФАП – заместитель нач. штаба

3. Шамардин А,Ф. –директор ДК  член штаба

4. Провольнева В.Н.  директор Благодатенской СОШ

5.  Архипов Н.В. – директор АНО «Водоснабжение Котовского сельсовета»

Приложение № 2

Утверждено постановлением главы

сельсовета  №  27  от 14.04.2014 г

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД  2014-2015гг

№ п/п Наименование  мероприятий Ответственные 
исполнители

Срок исполнения

1 Обеспечение  выполнения реконструкции
объектов водоснабжения

Директор АНО До 15.09.2014

2 Принятие необходимых мер .обеспечивающих
ежемесячную оплату организациями текущего 
потребления топливно-энергетических 
ресурсов

Глава сельсовета , 
директор АНО

Постоянно



3 Обеспечение контроля  за целевым 
использованием  бюджетных средств, 
предусмотренных для оплаты топливно-
энергетических ресурсов

Гл.бухгалтер постоянно

4 Проверка отопительной системы ДК, 
администрации, ФАПов

Директор ДК, 
Зав.ФАП, Глава

До 01.09.2014

5 Обеспечение проведения комиссионных 
проверок жилищного фонда населения 
сельсовета  ( группу риска)

Администрация 
сельсовета 
совместно с 
членами ДПО

постоянно

6 Осуществление с участием надзорных и 
контрольных органов  проверки готовности  к 
предстоящему  отопительному сезону 
водозаборные скважины , учреждения 
культуры .

Глава сель-совета 
совмест-но с 
Ростехнад-зором и 
руководителями 
учреждений

До 1 сентября  2013

7 Обеспечение проведения пробного пуска 
источников теплоснабжения населения,
учреждений

Руководители 
учреждений

До 1.09.2014

8 Представление информации о ходе 
выполнения  комплекса  намеченных 
мероприятий в администрацию района

Глава сельсовета Ежемесячно 
начиная с 15 
.05.2014 на 1 и 15 
число


